Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 16. 02. 2015 № 5
Постоянно действующий районный семинар для учителей английского языка

«Работа по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ»

Наименование мероприятия: Семинар учителей английского языка ОУ Орехово-Зуевского муниципального района.
Тема:  «Реализация коммуникативных технологий на этапе подготовки учащихся к ЕГЭ (Раздел «Говорение», задания 41,42,43,44)»
Место проведения: МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия».
Дата проведения: 16.02.2015 года.
Председатель: Савельева Ольга Владимировна, учитель английского языка

МАОУ «Куровская гимназия».

Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО ««Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.
 Присутствовали:

	№ п/п
	ФИО учителя
	ОУ

	МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	МБОУ «Абрамовская ООШ»

	МБОУ «Анциферовская ООШ»

	1.
	Сычкова Е.В.
	МБОУ «Вереская СОШ»

	МБОУ «Войново-Горская ООШ»

	МБОУ «Горская ООШ»

	МБОУ «Губинская СОШ»

	2.3.
	Кокорева А.С., Реброва Л.А.
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	МАОУ «Давыдовский лицей»

	4.
	Российская Г.Э.
	МБОУ «Демиховский лицей»

	МБОУ «Дрезненская гимназия»

	5.
	Карпунина О.А.
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

	МБОУ «Заволенская ООШ»

	МБОУ «Запутновская СОШ»

	6.
	Фонина А.В.
	МБОУ «Ильинская СОШ»

	7.
	Рыжова Е.А.
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	8.9.10.
	Савельева О.В., Павлова Н.Н., Хохлова Г.А.
	МАОУ «Куровская гимназия»

	11.12.
	Носикова Д.Н., Живоцкова И.А.
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	13.
	Егорова Е.А.
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

	14.
	Сорокина Н.И.
	МАОУ «Куровская СОШ №6»

	15.16.
	Шинкаренко Е.М., Мырзикова Ю.Г.
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	17.
	Ананенко Е.М.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»

	18.
	Мазанова А.В.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

	19.20.
	Магденко Я.В., Быкова Ю.В.
	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	21.
	Лемешонок И.Б.
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	22.
	Есенбаева Д.М.
	МБОУ «Малодубенская СОШ»

	МБОУ «Мисцевская ООШ №1»

	МБОУ «Мисцевская ООШ №2»

	23.
	Хазова Т.И.
	МБОУ «Новинская СОШ»

	МБОУ «Ново-Снопковская СОШ»

	МБОУ «Озерецкая СОШ»

	МБОУ «Соболевская СОШ»

	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	МБОУ «Юркинская ООШ»

План:
1. Выступление по теме
«Оптимизация подготовки учащихся к ЕГЭ» (Раздел «Говорение», задание 41,42)
Павлова Наталья Николаевна, учитель английского языка

МАОУ «Куровская гимназия»

2. Мастер-класс по теме
«Алгоритм подготовки учащихся к заданиям 41,42»
Павлова Наталья Николаевна, учитель английского языка

МАОУ «Куровская гимназия»
3. Выступление по теме
«Оптимизация подготовки учащихся к ЕГЭ» (Раздел «Говорение», задание 43)

Хохлова Галина Афанасьевна, учитель английского языка

МАОУ «Куровская гимназия»

4. Мастер-класс по теме
«Алгоритм подготовки учащихся к заданиям 43»
Хохлова Галина Афанасьевна, учитель английского языка

МАОУ «Куровская гимназия»

5. Выступление по теме
«Оптимизация подготовки учащихся к ЕГЭ» (Раздел «Говорение», задание 44)

Савельева Ольга Владимировна, учитель английского языка

МАОУ «Куровская гимназия»

6. Мастер-класс по теме
«Алгоритм подготовки учащихся к заданиям 44»
Савельева Ольга Владимировна, учитель английского языка

МАОУ «Куровская гимназия»
7. Обмен мнениями.
Постановили:

1. Выдать сертификаты за выступления по теме «Оптимизация подготовки учащихся к ЕГЭ по английскому языку в 2014/2015 учебном году» учителям английского языка МАОУ «Куровская гимназия» Савельевой О.В., Хохловой Г.А., Павловой Н.Н.
2. Выдать сертификаты за проведения мастер-класса «Алгоритм подготовки учащихся к ЕГЭ по английскому языку в 2014/2015 учебном году» учителям английского языка МАОУ «Куровская гимназия» Савельевой О.В., Хохловой Г.А., Павловой Н.Н.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района учителям английского языка МАОУ «Куровская гимназия» Савельевой О.В., Хохловой Г.А., Павловой Н.Н